latiua i penultima pducta sunt: ut uictigal tribunal cōsonāte ātecedē
te al excipitur aīal. barbara aut ppria breuiātur: ut hānibal lis aldrū/
bal lis: quæ oīa obliquis casibus in neutro a pductā habēt: i masculi/
no breuē habēt. **I** syllaba terminata corripit i penultio: ut hic & hæc
uigil huius lis quod uidetur magis p syncopā pferri & hoc i obliquis
penultimā corripit. **O** syllaba terminatū unū inuenitur: qđ i penulti
mo corripitur. ut eliol: **V** syllaba terminatū unū inuenitur ppriū qđ
breuiat: hic heriul. qđ barbarū ē. **V**m terminata breuiant: ut sophro/
niū abrotoniū doctiū philortiū. **E**n syllaba finita si sint a prima coniu
gatiōe uel quarta pducēda sunt. ut soler solamē munio munimē: far
cio farcimē. **S**in autē a secūda uel tertia corripēda sunt: ut sedimē re/
gimen. præposita itaq; cōsonāte e corripēda sunt ut tubicen fidicen
excipitur tibicen qđ solū pducit ut prædiximus. **A**r syllaba terminata
pducunt ad instar supradictorū nōtum: ut torcular lacunar puluinar
notat laquear quod breuiat: quæ omnia i obliquis pducunt excipit
iubar ris: ipar ris quæ i obliquis breuiant teste **Virgilio**: ut iubare ex/
orto: & idē nūero deus ipare gaudet. & ppriis nōibus arar ris caesar ris
bostrar ris. **E**r syllaba finita si sint neutri generis i penultima pducēda
sunt: ut cadauer papauer: si masculina aut fœminina sunt corripitūtur
nisi sint positiōe lōga: ut alacer uolucer mediocer: & hæc mulier: &
oīa hæc & similia i obliquis corripitūtur: ut cadauer ris: uolucer uolu/
cris: excepto mulier ris: cætera autē oīa cadaueris papaueris lascrit &
tuberis iteris sileris cineris corripitūtur. **I**n ir syllaba terminata breui/
ant: ut semiuir duūuir triūuir: & oīa in obliquis casibus sub uno accē
tu pferēda sunt. **O**r syllaba terminata i uocali præposita breuiātur:
ut melior doctior: & hæc omnia in obliquis pductionē sibi defēdunt
Propria uero nomina corripēda sunt: ut hector hectoris: nestor ne/
storis. pducuntur appellatiua tam masculini q̄ fœminini generis: q̄/
uis nō habeāt i ante or. ut odor odoris: amor ris. uxor ris: soror oris:
neutra autē breuiātur: ut æquor ris: **N**otetur memor & ab eo cōposi/
ta: ut imemor quæ sunt omnis generis corripētia o i obliquis. & inde
cor cuius simplex decor penultima correpta inuenit apud uetustissi/
mos: quādo p decorus rum accipitur: & arbor arboris qđ ē gene/
ris fœminini: & a puero cōposita. ut publibor & marcipor: & oīa i or
definētia neutra uel græca. & quæcūq; deriuātr uel cōponūtur a pri
mitiuis unū coīs generis quod pducitur. ut hic & hæc auctor. **V**r syl
laba terminata breuiantur. ut hic lepifur: sapifur. & omnia i obliquis

casibus breuiantur: sapifur ris similiter satur ris: hoc iecur hoc guttur
 hoc sulphur: iecur iecoris uel iecinoris. **As** finita pducuntur ut dignitas
 felicitas: & omnia a littera seruāt in omni calu pductā in q̄ termina
 tiōe quādā masculina prim ppria. prim a nominibus ciuitatū trālla
 ta p̄ syncopā pferūtur. & accētum in ultimo seruāt. qd̄ est cōtra regu
 lā latinorū. ut mœcenas larinas arpinas sed in uetustissimis libris in
 ueniūtur pferri larinatis: mœcenatis. unde subtracta ti accētus remā
 sit. **Es** syllaba finita breuiātur. ut hercules sonipes alipes miles gur
 ges stipes. **Excipitur** hæres hæredis locuplex tis: quæ in obliquis bre
 uiātur: **Et** est notādū q̄ omnia quæ sunt quintæ declinationis pdu
 cuntur in obliquis: quādo corū penultimæ in nominatiuo corripuntur
 uocali aēte es posita: ut facies faciet: dies diei: cōsonāte autē ante
 es posita corripuntur in obliquis: ut fides fidei. **Præterea** unū notatur
 in eadē clausula es finitū: qd̄ nō quintæ sed terciæ declinationis ē qd̄
 pducitur: ut quies quietis. cætera in obliquis corripuntur: ut abies
 paries aries. **Is** syllaba finita si sint accidētia pducuntur: tamen hæc
 cōmunia sunt cōmunis generis. faciētia neutrū in e & pducuntur in
 obliquis ut hic & hæc suauis & hoc suauē. memorialis specialis. **Ap**
 pellatiua autē quādā sunt pducēda: ut securis sinapis lebetis. cætera
 corripēda sunt in obliquis quæ sunt dissyllaba in nominatiuis. ut
 lapis lapidis iaspis iaspidis. puluis sanguis. uomis uomeris. pollinis
 excipit ipubis qd̄ corripit tam in nominatiuo q̄ i genitiuo. **Os** sylla
 ba terminata in penultimis pducēda sunt: ut sacerdos dotis: lepos le
 poris: quod eloquentē significat nepos. **Us** syllaba finita in penultia
 pductionē sibi defēdunt: ut tribunatus cōsulatus magistratus prin
 cipatus: & omnia quæ a uerbis ueniunt: quæ sunt similia participio:
 ut amatus: delectus: stratus laceffitus cupitus munitus auditus. **Ex**
 cipit hic litus litus quitus quæ corripunt: nō solū in simplicitate sed
 etiā in cōpositione: ut i litus illitus nequitus citus uero licet corripere
 & pducere: dicimus enī icitus pducte & incitus correpte. **Cōposita**
 uero ab eo corripunt: ut aditus obitus præteritus: **A**do quoq; & a
 sto corripunt cōposita: ut datus unde fit inditus. a status unde insti
 tus: a reo quoq; ratus unde fit iratus: a spiro quoq; & halo noīa ueni
 entia breuiant: ut spiritus halitus: ab ambio quoq; fit similiter ābitus
 sed quādo p̄cipiale ē seruāt penultimā pductā: sicut ābitus. **A**rutus
 quoq; cōposita penultimā corripit. ut erutus dirutus: **Notādū** ē autē
 q̄ hæc quādo sunt noīa carēt tēporibus: quādo p̄cipialia tēpus cū